2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2015

                                     № 671
О силах и средствах постоянной готовности
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Кавказского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и. территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 8 ноября 2013 года № 1.007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения, и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях обеспечения постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кавказского района к реагированию на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера и выполнения мероприятий (работ) по их ликвидации                                      п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень сил постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кавказского района, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального уровня (прилагается).
2. Руководителям сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы проводить подготовку сил и средств территориальной подсистемы в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2011 года № 1091 «О некоторых вопросах аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций: природного и техногенного характера» и программой первоначальной подготовки спасателей. Российской Федерации, утвержденной Межведомственной комиссией по аттестации аварийно-спасательных формирований, спасателей и образовательных организаций по их подготовке, и ведомственными программами подготовки спасателей.
Основными формами подготовки сил и средств территориальной подсистемы определить командно-штабные учения и командно-штабные (штабные) тренировки, а также сборы, групповые и практические занятия, тренировки.
3.
Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 14 июня 2012 года № 580 «О создании территориальной группировки сил и средств, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведении работы по их ликвидации» признать утратившим силу.
4.Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район И.Д.Погорелова.
6. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                                     В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 24.03.2015 № 671
ПЕРЕЧЕНЬ

сил постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций Кавказского района,

предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального

образования  Кавказский район.

	№п.п.
	силы
	Личный

состав/техника
	Место дислокации
	№ телефона

	МЧС России

	1.
	 7-ОФПС
	33 ПЧ-13/3

117 ПЧ- 8/2

156 ПЧ- 4/1

          16 ПЧ- 4/1
	г.Кропоткин,

ул.30-летия Победы,72
	01

	2.
	Кропоткинский инспекторский участок Центра ГИМС
	2/1
	г.Кропоткин,

ул.30-летия Победы,72
	6-22-28

	Министерство транспорта России

	1.
	Восстановительный поезд ВП-205 ж.д.станции Кавказская ОАО «РЖД»
	6/3
	ж.д.станция Кавказская
	9-22-29

	2.
	Пожарный поезд ПП

ж.д.станции Кавказская ОАО «РЖД»
	6/3
	ж.д.станция Кавказская
	9-28-12

	Министерство внутренних дел России

	1.
	Группа охраны общественного порядка
	4/1
	г.Кропоткин,

ул.30-летия Победы,68
	6-12-88

	Министерство обороны России

	1.
	Спасательная группа в/ч 1481
	20/12
	г.Кропоткин,

промзона
	д.ч.7-24-52

	2.
	Спасательная группа в/ч 01228
	20/10
	г.Кропоткин,

промзона
	д.ч.7-33-48

	Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Краснодарскому краю

	1.
	Силы и средства Гулькевичского филиала ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае»
	16/2
	г.Гулькевичи,

ул.Комсомольская д.180
	88616032061

	Росгидромет

	1.
	Метеостанция  Кропоткин
	2/-
	г.Кропоткин,

ул.Шосейная,46
	7-21-76

	Министерство природных ресурсов Краснодарского края

	1.
	Силы и средства  Армавирского филиала  ПХС-202 ГБУ КК «Краевой лесопожарный центр»
	4/2
	г.Кропоткин,лесхоз,

деж.Армавирского филиала
	7-24-82

88613766123

	Государственное управление ветеринарии Краснодарского края

	1.
	Противоэпизоотический отряд
	5/1
	г.Кропоткин,

пер.Обрывной 7

	6-17-36

	ГКУ «Кубань-СПАС»

	1.
	Аварийно-спасательное звено «Гулькевичского АСО» ООО «Кубань-СПАС»
	2/1
	с.Новоукраинское,

ул.Октябрьская,д.10
	8989-84-96-828

	Министерство здравоохранения  Краснодарского края

	1.
	Бригады скорой медицинской помощи
	13/11
	г.Кропоткин,

ул.Ленина 157
	6-41-25

	Департамент транспорта

	1.
	Аварийно-техническая группа ФГУ ДЭП-2 по Кавказскому району
	3/2
	г.Кропоткин,
	7-22-48

	2.
	Аварийно-техническая группа

ЗАО «ДСУ-7» по Кавказскому району
	3/2
	ст.Кавказская
	2-25-69

	Отдел ЖКХ, транспорта и связи

	1.
	Аварийно-техническая команда ООО «Кропоткинтеплоэнерго»
	4/3
	г.Кропоткин,

ул.Заводская 1а
	7-02-25

	2.
	Аварийно-техническая команда ОАО «Кропоткингоргаз»
	3/2
	г.Кропоткин,

ул.8 Марта 127 В
	6-61-74

	3.
	Аварийно-техническая группа  водопроводно-канализационных сетей ООО «Водоканал»
	7/3
	г.Кропоткин,

ул.Заводская 15
	6-15-66

	4.
	Аварийно-техническое звено «АРС»
	3/1
	г.Кропоткин,

ул.Заводская 15 б
	6-61-63

	5.
	Аварийно-техническое звено ООО «Стимул»
	2/1
	ст.Казанская,

 ул.Свободная 26
	2-60-04

	6.
	Аварийно-техническое звено ЛТЦ №4
	2/1
	г.Кропоткин,

ул.Колхозная 31
	6-22-55

	7.
	Аварийно-техническое звено ООО МУП ТВК «Кавказский»
	3/2
	ст.Кавказская,

ул.Чапаева 4
	22-3-10

	8.
	Аварийно-техническое звено ООО МУП ТВК «Темижбекский»
	2/1
	ст.Темижбекская

ул.Садовая,промзона
	51-4-90

	9.
	Аварийно-техническое звено НЭСК «Кропоткинэлектросеть»
	4/1
	г.Кропоткин,

ул.8 Марта 127 Г
	6-72-99

	10.
	Аварийно-техническое звено Кавказский РЭС
	2/1
	ст.Кавказская

ул.Ленина 60
	22-3-08

	11.
	Формирование для перевозки  населения автотранспортной службой
	4/3
	г.Кропоткин,

ул.Шоссейная,59
	7-23-27

	Аварийно-спасательные формирования

	1.
	Дежурная смена МБУ «Аварийно-спасательный отряд»
	3/1
	г.Кропоткин,

ул.Костыриной,34
	4-00-42-

	Аварийно-спасательные формирования организаций

	1.
	Нештатное аварийно спасательное

формирование Краснодарского филиала ЗАО «Нафтатранс» по ликвидации аварийных розливов нефти
	3/1
	ст.Кавказская,

промзона 10
	21-4-27

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                                                                                 И.Д.Погорелов